Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO

SENDO ESTE DE PRAZO Nº 039/2023/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2023/PMNO, REF: AO CONTRATO Nº 036/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº
017/2021/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: IRM MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 37.769.089/0001-65. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE TOMOGRAFIA DE TORAX PARA
ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT FUNDAMENTADO no Art. 57, Inciso II e § 2º da
Lei 8666/93. MOTIVO: Considerando que o município não dispõe de equipamento próprio para realização desta espécie de
exame, a sua realização sempre foi feita por meio da contratação de empresas especializadas. É de se ressaltar que a
contratação de empresas especializadas se justifica em razão do fato de que estes exames de tomografia demandam a
aquisição de equipamentos de alto custo que necessitam ainda da efetivação de mais gastos com respectivos laudos,
circunstancias estas tornam esta aquisição simplesmente proibitiva para os cofres públicos municipais, até porque a
realização destes exames se dá sempre de forma eventual, ou seja apenas quando há um paciente internado no Hospital
local, ou junto Secretaria Municipal de saúde, deles necessita. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
06.060.0.2.10.122.0040.2317.3.3.90.39.00.00.0346074000. VIGÊNCIA: 07/04/2023 ATÉ 07/04/2024.

José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c5feb15b

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:13:28-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial